
ZARZĄDZENIE NR 90/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wysokość stawek opłat za wyżywienie w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez Gminę Tuczno 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559), art. 52 ust. 12 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2021, poz. 1930 ze zm.) w związku z art. 106 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. 
z 2021 poz. 1082 ze zm.) Burmistrz Tuczna zarządza co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z posiłków w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Tuczno. 

§ 2. Do korzystania z posiłków w stołówce przedszkolnej uprawnione są dzieci i pracownicy przedszkola. 

§ 3. Od dnia 1 września 2022 r. ustala się następujące dzienne stawki żywieniowe: 

1. Dla dzieci zapisanych do przedszkola wynosi 8,50 zł i obejmuje zakup surowców oraz produktów 
potrzebnych do przygotowania posiłków. 

2. Dla pracowników przedszkola wynosi 8,50 zł. 

§ 4. 1. Opłaty za posiłki dla dzieci wynoszą: 

śniadanie - 2 zł 

obiad - 5 zł 

podwieczorek - 1,50 zł 

2. Opłaty za posiłki dla pracowników przedszkola wynoszą: 

śniadanie - 2 zł 

obiad - 5 zł 

podwieczorek - 1,50 zł 

§ 5. Opłaty ustalone na podstawie §4 ust. 1 i 2 wnosi się z dołu za miesiąc w którym następowało 
korzystanie z żywienia w przedszkolu, najpóźniej do 10 dnia następnego miesiąca.Kwota opłaty za żywienie 
stanowi iloczyn stawki dziennej i liczby dni żywienia w miesiącu. 

§ 6. Oświadczenie o chęci korzystania z posiłków stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Brak uiszczenia opłaty za udzielane świadczenie w określonym w § 5 niniejszego zarządzenia uznany 
będzie za rezygnację ze świadczeń. 

§ 8. Dokonanie opłat za posiłki wymienione w § 4 po terminie określonym w § 5 skutkować będzie 
naliczeniem ustawowych odsetek za zwłokę. 

§ 9. W przypadku rezygnacji ze świadczeń, o których mowa w § 2 rozliczenie płatności nastąpi 
w następnym miesiącu. 

§ 10. Rodzice lub prawni opiekunowie dziecka uczęszczającego do przedszkola mogą ubiegać się 
o zwolnienie w opłatach, o których mowa w § 4 z zastrzeżeniem § 11 

§ 11. Zwolnień, o których mowa w § 10 udziela się w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych 
oraz szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny dziecka, w przypadku, gdy nie jest możliwe 
dofinansowanie świadczeń określonych w § 2 z pomocy społecznej. Zwolnień w całości lub części opłat, 
o których mowa w § 4 może dokonać organ prowadzący przedszkole. 

§ 12. W sprawie zwolnienia z opłat za korzystanie ze świadczeń określonych w § 2, rodzice lub prawni 
opiekunowie dziecka składają do dyrektora przedszkola wniosek, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B303B4E-F333-464E-A2F6-804BF2608736. Podpisany Strona 1



§ 13. W przypadku ustania okoliczności stanowiących podstawę udzielenia ulgi w opłatach za korzystanie 
ze świadczeń, o których mowa w  § 2, rodzice lub prawni opiekunowie dziecka są zobowiązani do 
niezwłocznego powiadomienia o zaistniałym fakcie dyrektora przedszkola w celu naliczenia opłaty w pełnej 
wysokości. 

§ 14. Traci moc Zarządzenie Nr 90/2017 Burmistrza Tuczna z dnia 5 września 2017 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na wysokość stawek opłat za wyżywienie w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę 
Tuczno 

§ 15. Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Publicznego Przedszkola w Tucznie. 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022r. 

 

   

z up. Burmistrza Tuczna 
 
 
 

Maria Świderska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B303B4E-F333-464E-A2F6-804BF2608736. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do 
Zarządzenia Nr 
90/2022 Burmistrza 
Tuczna 

…………………………………………………       ……………………. 
Imię i nazwisko rodzica składającego oświadczenie                Data 

 

 

 

 

Oświadczenie 

 

 

Na podstawie § 6 Zarządzenia Nr 90/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 30 Sierpnia 2022 r. 

składam oświadczenie o korzystaniu z posiłków wydawanych w przedszkolu przez 

 

 

……………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko dziecka) 

 

 

Zakres korzystania z posiłków wydawanych w przedszkolu: 

 

1. Posiłki w dniach obecności dziecka w przedszkolu 

    - śniadanie – 2 zł 

 

     - obiad – 5 zł 

 

                - podwieczorek – 1,50 zł 

 

Pouczenie. 

1. Zasady wnoszenia opłat za posiłki wydawane w przedszkolu określa § 26 ust. 5 Statutu 

Publicznego Przedszkola w Tucznie. 

2. Złożenie niniejszego oświadczenia spowoduje naliczenie opłat za korzystanie z 

posiłków wydawanych w przedszkolu na warunkach opisanych w zarządzeniu, zgodnie 

z niniejszym oświadczeniem. 

 

 

 

 

…………………… 

Data i podpis 

składającego 

oświadczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B303B4E-F333-464E-A2F6-804BF2608736. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2  
do Zarządzenia Nr 90/2022 
Burmistrza Tuczna  
z dnia 30 sierpnia 2022r.  
 
 

………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 
 
………………………………………………………………… 

(adres) 
 
…………………………………………………………………. 
 
 

Dyrektor 
Przedszkola w Tucznie 
 
 

WNIOSEK 
 

Na podstawie art. 106 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe zwracam się z prośbą 
o zwolnienie mojego dziecka:………………………………………………………………………………………. z opłat za 
żywienie w przedszkolu. 
 
 

……………………………………………………… 
(podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
 
 

DECYZJA 
 

Organ prowadzący reprezentowany przez ………………………………………………………………………………………. 
Zwalnia …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko dziecka) 
 

Z wnoszenia opłat za następujące posiłki …………………………………………………………………………………………. 
 
Od dnia …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
       ……………………………………………………………… 
                         (podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B303B4E-F333-464E-A2F6-804BF2608736. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-08-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




